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Uyarı
Tıp sürekli değişen bir bilimdir. Yeni araştırmalar ve klinik deneyimler bilgimizi genişlettikçe, tedavi ve ilaç tedavisinde değişiklikler 
gerekmektedir. Bu çalışmanın yazarları ve yayıncısı, eksiksiz ve genel olarak yayın sırasında kabul edilen standartlara uygun bilgi sağlama 
çabaları açısından güvenilir olduğuna inanılan kaynakları gözden geçirmiştir. Bununla birlikte, insan hatası veya tıp bilimlerinde değişiklik 
olasılığı göz önüne alındığında, ne yazarlar ne yayıncı ne de bu çalışmanın hazırlanmasında veya yayınlanmasında yer alan diğer 
herhangi bir taraf, burada yer alan bilgilerin her bakımdan doğru veya eksiksiz olduğunu garanti eder ve bu çalışmada yer alan bilgilerin 
kullanımından elde edilen sonuçlardan veya herhangi bir hata veya eksiklikten sorumlu değildir. Okuyucuların burada yer alan bilgileri 
diğer kaynaklarla doğrulamaları önerilir. Örneğin ve özellikle okuyucuların, bu çalışmada yer alan bilgiler doğruluğundan ve uygulama 
için önerilen doz veya kontrendikasyonlar açısından değişiklik yapılmamış olduğundan emin olmak için uygulamayı planladıkları her 
ilacın paketinde bulunan ürün bilgi sayfasını kontrol etmeleri tavsiye edilir. Bu tavsiye, yeni veya seyrek kullanılan ilaçlarla bağlantılı 
olarak özellikle önemlidir.



Bu kitap, yıllar boyunca, bizi güncel konularla bağlantıda kalmamız için zorlayan fizik tedavi 
öğrencilerine, güncelliğimizi korumamız için bize meydan okuyan yüksek lisans ve doktora 

öğrencilerine; daha net-açık-belirgin düşünmemize yardımcı olan çalışma arkadaşlarımıza; bize 
yazmak için zaman ve alan sağlayan arkadaşlarımız ve ailelerimize; ve en önemlisi, 

iyileşmelerine rehberlik ederken sinir sisteminin mucizesi meydana gelirken 
görmemize izin veren hastalarımıza adanmıştır.
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Nörolojik fizik tedavi uygulaması, nörobilim alanındaki giderek 
büyüyen kanıtlara dayanmaktadır. Bu kitap, nörolojik patoloji-
leri ve bu patolojilerin yaşam boyu yönetimini araştıran nöro-
bilim ve nörolojik fizik tedavi uygulama alanlarını tek bir ciltte 
benzersiz bir şekilde bir araya getiriyor. Bu alan, nörolojik fonk-
siyon, nörolojik hasarın etkileri ve sinir sisteminin gelişim, yaş-
lanma, hasar ve aktiviteye tepki veren plastisitesini anlamamız 
için çok önemlidir. Terapistlerin tedavi yöntemlerini ve etkin-
liklerini en üst düzeye çıkarmak için nörobilim açısından güçlü 
bir temele ihtiyaçları vardır, bu nedenle bu metin, Bölüm 8’deki 
nöroplastisite kavramlarına bir giriş ile birlikte bir sinirbilim te-
meli sağlayan yedi giriş bölümü içerir. Bölüm 9, kalan 11 bölü-
me dahil edilen hastalığa özgü değerlendirme için bir temel sağ-
layan nörolojik fizik tedavi değerlendirmesine genel bir bakıştır. 
Bu 11 bölüm, fizik tedavinin nöroplastisiteyi nasıl etkileyebile-
ceğine dair ortaya çıkan kanıtları inceleyerek, yaygın nörolojik 
hastalık ve yaralanma süreçlerini ve her biri için hedeflenen fi-

zik tedavi değerlendirmesini ve tedavisini açıklamaktadır. Her 
bölüm bir hastayı teşhis süreci, fizik tedavi değerlendirmesi ve 
durumun aşamaları boyunca potansiyel tedavi seçenekleri ile 
başından sonuna kadar takip ederek klinik vakalarla bağlan-
tılandırılmıştır. Vakalar, inme veya omurilik yaralanması gibi 
durumlar için akut bakımdan, yatarak ve ayakta tedavi yoluyla 
rehabilitasyona, gelişimsel bozukluklar için bebeklikten ergen-
liğe veya Parkinson hastalığı veya multipl skleroz gibi durumlar 
için erken tanıdan hastalığın ilerlemesine kadar devam eder. Ek 
olarak, bu metin, yaşlanmayla ilişkili değişiklikleri kapsayan bir 
yaşam boyu yaklaşımı (Bölüm 17) ve myelomeningosel, sereb-
ral palsi, zihinsel gelişim geriliği, otizm spektrum bozukluğu 
ve diğerleri dahil sinir sistemini etkileyen yaygın pediatrik du-
rumlar (Bölüm 18-20) hakkında üç bölüm içerir. Sonuç olarak, 
bu metin, fizik tedavi öğrencilerini kanıta dayalı uygulayıcılar 
olarak kariyerlerine yönlendirmek için nörobilim, nörolojik re-
habilitasyon ve nöroplastisite alanlarını birleştirir.

Önsöz





ix

Çeviri Editör Önsözü

Değerli okuyucular,
Fizyoterapi alanında son yıllarda çok sayıda Türkçe kaynağın 

kazandırılması akademisyenlere, öğrencilerimize, meslektaş-
larımıza ve diğer sağlık profesyonellerine akademik ve klinik 
olarak bilgiye ulaşmada önemli katkı sağlamış, dolayısıyla gerek 
öğrenci yetiştirme gerekse hasta tedavisinde en yeni bilgilerin 
kullanımına olanak vermiştir. Bu noktada değerli hocalarımıza 
teşekkür ederim.

Ben Prof. Dr. Öznur Tunca Yılmaz meslek yaşamımın özel-
likle son on yılında farklı kitap projeleri ile özellikle Nörolojik 
Rehabilitasyon başta olmak üzere birçok farklı kitabın alana 
kazandırılmasına emek verdim. Benim gelecekte fizyoterapi ca-
miasına bırakmayı hedeflediğim en önemli eserlerim kitaplarım 
başta olmak üzere diğer akademik ürünlerim olacaktır. 

Bu kitapta fizyoterapistlerin kolay anlaşılabilir anlatımı ile 
nörolojik rehabilitasyon alanında farklı konularda güncel bil-
gilere ulaşmaları mümkün olabilecektir. Özellikle içerdiği vaka 
örnekleri sayesinde, Fizyoterapi ve Rehabilitasyon öğrencileri 
için ders kitabı niteliğinde bir kitap olduğu düşüncesindeyim. 

Kitabımızda 25 sayıda farklı üniversiteden 47 sayıda öğretim 
elemanı çeviri yapmış olup herbirine verdikleri emek ve destek 
için teşekkür ederim.

Meslek yaşamımın 30. Yılında basılan bu kitap bu yönü ile de 
benim için ayrıcalıklıdır.

Ülkemizde akademisyen olmanın birçok zorlukları vardır. 
Bizler bu zorluklarla mücadele ederken yanımızda destek veren 
yol arkadaşlarımızın ve ailelerimizin olması ise en büyük şans-
larımızdır. 

Bana yaşamımın her alanında ve her konuda olduğu gibi 
yoğun çalışma gerektiren bu ve diğer kitaplarım ve akademik 
çalışmalarımın tamamında desteklerini esirgemeyen, her daim 
arkamda ve yanımda olan Sevgili Annem merhum Kezban  
Tunca ve Sevgili Babam merhum Hamis Tunca’ya,

Sevgili Eşim Sami Yılmaz ve Sevgili Kızım Aleyna Feraye 
Yılmaz’a,

Sevgili Ağabeyim Özkan Tunca, Sevgili Eşi Emine Tunca ve 
Sevgili Yeğenim Eda Tunca’ya,

SONSUZ TEŞEKKÜR EDERİM.

Yaşamda iki büyük örneğim oldu;
Güler yüzü, tatlı dili, insancıllığı, yardımseverliği, vefayı ve sevgiyi öğrendiğim annem,

Dürüstlük, prensip, kararlılık ve mücadeleyi öğrendiğim babam. 
Bu kitabı; tamamlanmasına çok yakın zamanda kaybettiğim 

Sevgili Babam Hamis Tunca ve Sevgili Annem Kezban Tunca’ya ithaf ediyorum.
Sonsuz Sevgi ve Özlemle….. 
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